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17. novembrī pie pirmsskolas izglī-
tības iestādes "Pasaciņa" tika svinīgi 
atklāti 2 svarīgi objekti: rekonstruē-
tais Latgales ielas posms un auto-
mašīnu stāvlaukums pie bērnudārza 
ēkas.
Lai pilnveidotu satiksmes organizā-
ciju un drošību, bija nepieciešams 
atrisināt automašīnu novietošanas 
problēmu pie PII "Pasaciņa".
Vecākiem, kas bērnus uz bērnudārzu 
veda ar automašīnām, nācās savus 
spēkratus atstāt gar abām Latgales 
ielas malām un šķērsot ielu nepie-
mērotā vietā. Problēmas nopietnību 
apzinājās arī Ludzas novada pašval-
dība, tomēr automašīnu stāvlauku-
ma izveidošanai pietrūka vietas. Lai

Nekustamā 
īpašuma nodokļa 
atvieglojumi

Rekonstruētais Latgales ielas posms 
nodots ekspluatācijā

Pašā novembra sākumā tika pabeigti 
Latgales ielas posma rekonstrukcijas 
darbi un 17. novembrī, valsts svētku 
priekšvakarā, notika svinīgā objekta 
atklāšana.
Vērienīgo darbu rezultātā ir rekon-
struēts tranzītceļa P49 Latgales ielas 
posms no Kr. Barona ielas līdz Latga-
les šķērsielai: ierīkota lietus ūdens 
kanalizācija un  ielas apgaismojums, 
veikta ietvju izbūve, ierīkotas apgais-
motas gājēju pārejas, uzstādītas ne-
pieciešamās ceļazīmes un marķēju-
mi. Četrās sabiedriskā transporta pie-
turvietās uzstādīti jauni pieturu pa-
viljoni. Ielas posmā no Latgales 
šķērsielai līdz valsts autoceļam A12 
veikta ceļa seguma nodilumkārtas at-
jaunošana un gājēju ietves rekon-
strukcija.  

Ielas rekonstrukciju veica ceļu būves 
firma SIA „Lemminkainen Latvija”. 
Būvuzraudzību objektā nodrošināja 
SIA „Būvju profesionālā uzraudzī-
ba", autoruzraudzību - tehniskā pro-
jekta izstrādātāji SIA „REM PRO".
Tranzītceļa posma pārbūve īstenota 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
finansēto projekta „Tranzītceļa P49 
Latgales ielas posma no Kr. Barona 
ielas līdz Latgales šķērsielai rekon-
strukcija Ludzas pilsētā” (Nr. 3DP/ 
3.2.1.2.0./10/APIA/SM/008) ietva-
ros. Kopējās projekta izmaksas sa-
stāda Ls 1 828 228, no tiem Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda piešķir-
tais finansējums ir Ls 1 553 994. 
Valsts šim nolūkam atvēlēja Ls 
54847 un Ls 219 387 ir Ludzas nova-
da pašvaldības budžeta līdzekļi.

Svinīgi atklāts 
pie PII «Pasaciņa» 

autostāvlaukums 
ieilgušo bērnu dzīvībai bīstamo pro-
blēmu varētu atrisināt, "Pasaciņas" 
vadītāja Diāna Golubeva piedāvāja 
stāvlaukuma izveidošanai izmantot 
bērnudārza teritoriju. Bijusī "Pasaci-
ņas" audzēkne inženiere Anastasija 
Cisere bez maksas izstrādāja stāv-
laukuma būvprojektu, un pašvaldība 
2011. gada budžetā ieplānoja līdzek-
ļus šī būvprojekta realizācijai. Tagad 
pirmsskolas izglītības iestādei "Pa-
saciņa" ir savs automašīnu stāvlau-
kums - bruģēts un nožogots. Tas kal-
pos arī par laukumu dažādu bērnu-
dārza pasākumu norisei.
Policists Vērsītis aicināja visus satik-
smes dalībniekus ievērot ceļa satik-
smes noteikumus.

Ludzas

Autostāvlaukuma atklāšanas pasākuma dalībniekus iepriecināja mini salūts

17. novembrī Ludzas Tautas namā 
noritēja Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 93. gadadienai veltīts svēt-
ku pasākums, kura centrālais noti-
kums bija konkursa „Ludzas novada 
Gada cilvēks 2011” nominantu godi-
nāšana.
Par nozīmīgu ieguldījumu novada la-
bā un tā atpazīstamības veicināšanā 
Ludzas novada Gada cilvēka 2011 
godpilno nosaukumu ieguva Ilona 
SEŅKOVA, Ludzas Invalīdu biedrī-
bas vadītāja. Ilona - mērķtiecīga, ne-
atlaidīga un stipra, spēj ar personīgu 
piemēru iedvesmot un palīdzēt cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām pārva-
rēt dzīves grūtības.
Nominācija Gada jaunietis tika pie-
šķirta Pureņu pagasta iedzīvotājam 
Jānim PLAKOŠAM. Ludzas nova-
da vakara skolas pedagogi Jāni rak-
sturo kā atsaucīgu un saprotošu,  at-
raktīvu un atjautīgu, kas vienmēr pa-
veic to, ko apsolījis. Par Gada cilvēku 
valsts iestāžu un pašvaldības darbā 
atzīts Edgars  MEKŠS - aktīvs, 
radošs, neatlaidīgs un pašaizliedzīgs, 
prot atrast valodu ar jebkuru cilvēku 
un jebkurā diennakts laikā. Gada cilv- 

vēks izglītībā 2011 ir Laila BUDRE-
VIČA. Lailai piemīt profesionalitāte, 
atbildība,  prasme  rast individuālu 
pieeju katram skolēnam. Par 2011 
gada cilvēku kultūrā kļuva Evita 
PODOLECA pateicoties neatlaidī-
gam darbam, viņas skolēnu uzvarai 
muzikālajos šovos un konkursos. Ilg-
gadēja sporta trenere Gaļina IĻ-
JENKOVA, kurai piemīt bērnu mī-
lestība, pedagoģiskais takts, saskar-
smes spējas, neatlaidība un līdzsva-
rotība, nominēta par Ludzas novada 
gada cilvēks sportā. Sirsnīgā, mērķ-
tiecīgā, čaklā un augsti profesionālā 
ģimenes ārste Svetlana  RJUTKI-
NEN ieguva titulu Gada cilvēks me-
dicīnā 2011. Atsaucīga, iejūtīga, po-
zitīvi domājoša un profesionālā žur-
nāliste, vienlaicīgi arī skolotāja un 
sabiedriskā aktīviste Vanda ŽULI-
NA atzīta par Gada cilvēku savā 
amatā. Anastasija  SERGEJEVA, 
kas gandrīz 46 darba gadus veltījusi 
darbam, kopjot izglītības druvu, sa-
ņēma apbalvojumu Mūža ieguldī-
jums.
Darbs ir viņu  dzīves saturs - tā varētu 
teikt  par  katru Gada cilvēku 2011.

Mūsu novada cilvēki - 
Latvijas lepnums
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Apstiprināti ar Ludzas novada domes 27.10.2011.
sēdes lēmumu (protokols Nr. 22, 25.§)

Saistošie noteikumi Nr. 23
PAR GROZĪJUMIEM LUDZAS NOVADA DOMES 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS   Nr. 9 „PAR SOCIĀLĀS 
PALĪDZĪBAS PABALSTIEM LUDZAS NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar 30.03.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.3. punktu; 
„Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 35. pantu.

I. Normatīvā akta  izstrādes nepieciešamība
1. Pamatojums
Ludzas novada domes Saistošo noteikumu Nr. 10 „Par pārējiem pabalstiem 
Ludzas novadā“ grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldī-
bām“ 43. panta 3. daļu.
2. Pašreizējā situācija un problēmas
Sakarā ar to, ka daudzas ģimenes ar bērniem pašlaik nav pietiekoši materiāli 
nodrošinātas un izjūt sociālo atstumtību, ar saistošo noteikumu grozījumiem, 
tiek paredzēts nedaudz atbalstīt šīs ģimenes, sniedzot vienreizējo mantisku at-
balstu bērniem svētku dāvanas veidā un vienreizējo materiālo atbalstu daudz-
bērnu ģimenēm ar trīs un vairāk nepilngadīgiem bērniem.
3. Normatīvā akta  būtība
Ar saistošo noteikumu grozījumiem tiek ieviesti jauni pabalstu veidi – vien-
reizējs atbalsts Ziemassvētkos un vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm.
Grozījumos tiek paredzēts, ka vienreizējs atbalsts Ziemassvētkos tiek pie-
šķirts mantiskā (svētku dāvanu) veidā Ludzas novada pirmsskolas vecuma 
bērniem un pamatskolas bērniem 9. klasi ieskaitot - Ls 3,00 vērtībā. Atbalsts 
tiks piešķirts bez personas ienākumu un materiālās situācijas izvērtēšanas pēc 
iesniegtajiem bērnu sarakstiem.
Ar saistošo noteikumu grozīšanu tiek plānots ieviest arī vienreizēju pabalstu 
2011. gadā daudzbērnu ģimenēm, kuras audzina 3 vai vairāk nepilngadīgus 
bērnus - Ls 25,00 apmērā par katru bērnu. Pabalsts tiks piešķirts bez personas 
ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas uz pieprasītāja rakstiska iesnie-
guma pamata. Pabalsts tiks pārskaitīts uz pašvaldības piešķirto Sociālo karti.
II. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību
1. Sabiedrības mērķgrupa
Ludzas novada pašvaldībā pamata dzīvesvietu deklarējušas ģimenes ar bēr-
niem un daudzbērnu ģimenes ar 3 un vairāk nepilngadīgiem bērniem.
2. Ietekme uz uzņēmējsabiedrības vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
3. Administratīvās procedūras raksturojums
Administratīvās procedūras netiek mainītas.
III. Normatīvā akta  iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu
1. Finansiālā ietekme
Tiek plānots pašvaldības budžeta līdzekļu palielinājums vienreizējam atbals-
tam Ziemassvētkos un vienreizējam pabalstam daudzbērnu ģimenēm.
2. Cita informācija
Nav.
IV. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde
1. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde no pašvaldības puses – vai tiek 
radītas jaunas institūcijas vai paplašinātas esošo institūciju funkcijas
Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks paplaši-
nātas.
2. Kā sabiedrība tiks informēta par normatīvā akta ieviešanu
Normatīvais akts tiks publicēts laikrakstā “Ludzas Novada Vēstis”, pašval-
dības mājas lapā www.ludza.lv, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības

V. Kādas konsultācijas notikušas, sagatavojot normatīvā akta projektu
1. Ar kādiem sabiedrības pārstāvjiem konsultācijas ir notikušas
Konsultācijas nav notikušas.
2. Kāds konsultāciju veids ir izmantots
Nav.
3. Cita informācija
Nav. 

 
ministrijas mājas lapā internetā.

Izdarīt Ludzas novada domes 2009. gada 22. oktobra sēdē (protokols Nr.13, 
107. §) apstiprinātajos Saistošos noteikumos Nr. 9 ”Par sociālās palīdzības pa-
balstiem Ludzas novadā” šādus grozījumus:
1.  Grozīt 2.1.1. punkta 3. apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā:

       „3) vienreizējs pabalsts ārkārtas vai krīzes situācijā;” 
 2.  Grozīt  2.4., 2.4.1., 2.4.2.punktus, izteikt šādā redakcijā:

„2.4.     Vienreizējs pabalsts ārkārtas vai krīzes situācijā.
2.4.1.  Pabalstu ārkārtas (stihiskas nelaimes vai iepriekš nepare-

dzami apstākļi – ugunsgrēks, plūdi, t.sk. ģimenes locekļa nāve) vai krīzes 
(persona (ģimene) nespēj apmierināt savas pamatvajadzības) situācijā piešķir 
līdz Ls 100,00 vienai personai (ģimenei) gadā neizvērtējot personas (ģi-
menes) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš neparedzamo apstākļu radīto zau-
dējumu sekas, un tikai tajos gadījumos, ja nepienākas cits valsts noteiktais 
pabalsts vai tas ir nepietiekams minimālo izdevumu segšanai.

2.4.2. Pabalstu piešķir, ja pieprasītāja iesniegums saņemts ne vē-
lāk kā 3 mēnešu laikā no ārkārtas vai krīzes situācijas rašanās.”

I. Normatīvā akta  izstrādes nepieciešamība
1. Pamatojums
Ludzas novada domes Saistošo noteikumu Nr. 9 „Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Ludzas novadā“ grozījumi izstrādāti, pamatojoties uz Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu.
2. Pašreizējā situācija un problēmas
Saistošajos noteikumos nav paredzētas iespējas atbalstīt personas/ģimenes, 
kuras nonākušas krīzes situācijā, ja tās nav atzītas par trūcīgām. 
Ar saistošo noteikumu grozījumiem nepieciešams paplašināt pabalsta ārkār-
tas vai krīzes situācijā saņemšanas iespējas un noteikt ilgāku laika periodu 
pieprasījuma iesniegšanai.
3. Normatīvā akta būtība
Ar saistošo noteikumu grozīšanu tiek plānots paplašināt palīdzības pieprasī-
tāju loku, paredzot iespēju saņemt sociālo palīdzību ne tikai personām, kuras 
nonākušas ārkārtas situācijā, bet arī personām, kuras nonākušas krīzes situā-
cijā un nespēj apmierināt savas pamatvajadzības. 
Saistošo noteikumu grozījumos tiek noteikts, ka iesniegums pabalsta saņem-
šanai jāiesniedz ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no ārkārtas vai krīzes situācijas 
rašanās.
II. Normatīvā akta ietekme uz sabiedrību
1. Sabiedrības mērķgrupa
Ludzas novada pašvaldībā pamata dzīvesvietu deklarējušas fiziskas perso-
nas.
2. Ietekme uz uzņēmējsabiedrības vidi pašvaldības teritorijā
Nav attiecināms.
3. Administratīvās procedūras raksturojums
Administratīvās procedūras netiek mainītas.
III. Normatīvā akta iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu
1. Finansiālā ietekme
Tiek plānots pašvaldības budžeta līdzekļu palielinājums vienreizējiem pa-
balstiem ārkārtas vai krīzes situācijā.  Paredzot, ka vienreizējo pabalstu varēs 
saņemt ne tikai personas, kuras nonākušas ārkārtas situācijā, bet arī personas 
(ģimenes), kuras nonākušas krīzes situācijā un nespēj apmierināt savas pa-
matvajadzības.
2. Cita informācija
Nav.
IV. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde
1. Kā tiks nodrošināta normatīvā akta izpilde no pašvaldības puses – vai tiek 
radītas jaunas institūcijas vai paplašinātas esošo institūciju funkcijas
Jaunas institūcijas netiks radītas un esošo institūciju funkcijas netiks papla-
šinātas.
2. Kā sabiedrība tiks informēta par normatīvā akta ieviešanu
Normatīvais akts tiks publicēts laikrakstā “Ludzas Novada Vēstis”, pašvaldī-
bas mājas lapā www.ludza.lv, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas mājas lapā internetā.
V. Kādas konsultācijas notikušas, sagatavojot normatīvā akta projektu
1. Ar kādiem sabiedrības pārstāvjiem konsultācijas ir notikušas
Konsultācijas nav notikušas.
2. Kāds konsultāciju veids ir izmantots
Nav.
3. Cita informācija
Nav.

Saistošo noteikumu 
„Par grozījumiem saistošajos noteikumus Nr. 9 

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Ludzas novadā”” 
paskaidrojuma raksts

Ludzas Novada Vēstis2011. gada 25. novembris Nr. 14 (25) AKTUALITĀTES
Saistošo noteikumu 

 „Grozījumi saistošajos noteikumus Nr. 10 
„Par pārējiem pabalstiem Ludzas novadā”” 

paskaidrojuma raksts

Izdarīt Ludzas novada domes 2009. gada 22. oktobra sēdē (protokols Nr. 13, 
107. §) apstiprinātajos Saistošos noteikumos Nr. 10 ”Par pārējiem pabalstiem 
Ludzas novadā” šādus grozījumus:
1. Papildināt 2.nodaļu ar 2.9.punktu, 2.10.punktu, izteikt šādā redakcijā:

„2.9.   Vienreizējs atbalsts Ziemassvētkos.
2.10. Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm.”

42. Papildināt Saistošos noteikumus ar 6.2.  nodaļu, izteikt šādā redakcijā
4„6.2.  Vienreizējs atbalsts Ziemassvētkos tiek piešķirts mantiskā (svētku 

dāvanu) veidā Ludzas novada pirmsskolas vecuma bērniem un pamatskolas 
bērniem 9. klasi ieskaitot - Ls 3,00 vērtībā. Atbalsts tiek piešķirts bez personas 
ienākumu un materiālās situācijas izvērtēšanas pēc iesniegtajiem bērnu 
sarakstiem.”

53. Papildināt Saistošos noteikumus ar 6.2.  nodaļu, izteikt šādā redakcijā:

Apstiprināti ar Ludzas novada domes 27.10.2011.
sēdes lēmumu (protokols Nr. 22, 26.§)

Saistošie noteikumi Nr. 24
PAR GROZĪJUMIEM LUDZAS NOVADA DOMES 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr. 10 „PAR 
PĀRĒJIEM PABALSTIEM LUDZAS NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Turpinājums 3. lappusē
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Ludzas Novada Vēstis 2011. gada 25. novembris Nr. 14 (25) 

5„6.2. . Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm tiek piešķirts ģimenēm, 
kuras audzina 3 vai vairāk nepilngadīgus bērnus - Ls 25,00 apmērā par 
katru bērnu. Pabalsts tiek piešķirts bez personas ienākumu un materiālā 
stāvokļa iz-vērtēšanas uz pieprasītāja rakstiska iesnieguma pamata. 
Pabalsts tiek pārskai-tīts uz pašvaldības piešķirto Sociālo karti.”

4. Papildināt ar 10. nodaļu „Pārejas noteikumi”, izteikt šādā redakcijā:
„Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm tiek izmaksāts tikai 2011. ga-

dā.”

Turpinājums no 2. lappuses
AKTUALITĀTES / АКТУАЛЬНО

Saistošo noteikumu 
«Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 5 

«Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 
Ludzas novadā»» 

paskaidrojuma raksts
1. Pamatojums
Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību reglamentēja 2011. gada 24. februāra 
pieņemtie Saistošie noteikumi Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvie-
glojumiem Ludzas novadā”. Saistošie noteikumi nosaka nodokļu maksātāju 
kategorijas, kurām piešķirami nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumi, kā 
arī apmēri, kādā tie piešķirami. Saistošajos noteikumos ir noteiktas nodokļu 
atlaides saņemšanas un iesniedzamo dokumentu saraksts, kurš pamato atlai-
des piemērošanu iespējamību. 
Lai veicinātu lauksaimniecības attīstību un atbalstītu kooperatīvās sabiedrī-
bas un zemnieku saimniecības tiek grozītas prasības nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu saņemšanai šai nodokļu maksātāju grupai. Papildus  tiek 
precizēts saistošo noteikumu 4.4.2. punkts.
2. Īss satura izklāsts
Ņemot vērā ekonomisko situāciju valstī un no tās izrietošās objektīvās grū-
tības savlaicīgi un pilnā apmērā nomaksāt aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokļa summu, ir nepieciešams atbalstīt  kooperatīvās un zemnieku saim-
niecības.
3. Informācija par plānoto normatīvā akta ietekmi uz pašvaldības budžetu
Samazināsies ienākumi no nekustamā īpašuma nodokļa
4. Informācija par plānoto normatīvā akta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā
Kooperatīvās sabiedrības un zemnieku saimniecības ir mērķgrupa, uz kuru 

    Apstiprināti ar Ludzas novada domes 27.10.2011.                                                                        
sēdes lēmumu (protokols Nr.22, 27.§)

Saistošie noteikumi Nr. 25
PAR GROZĪJUMIEM SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr. 5

“PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
ATVIEGLOJUMIEM
LUDZAS NOVADĀ”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 3. punktu un 
likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo un ceturto daļu

Veikt Ludzas novada domes 2011. gada 24. februāra sēdē (protokols Nr. 2, 
40.§) apstiprinātajos Saistošos noteikumos Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” šādus grozījumus:

1. Grozīt 2.nodaļas 2.1.5. punktu un izteikt to šādā redakcijā:
„2.1.5. kooperatīvai sabiedrībai un zemnieku saimniecībai, kuras 

pamatdarbības veids ir lauksaimniecība, un kuras pastāvīgi nodarbina vismaz 
3 (trīs) darbiniekus, ja šo darbinieku deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis 
uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos nav zemāks par 50 % 
no valstī noteiktās minimālās darba algas - piešķir nodokļa atvieglojumu 50% 
apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 
nodokļa summas par zemi, kas tiek izmantota lauksaimnieciskās produkcijas 
ražošanai.”

2. Grozīt 4. nodaļas 4.4.2. punktu un izteikt to šādā redakcijā:
„4.4.2. Izziņa no Valsts ieņēmumu dienesta par juridiskās personas 

vidējo strādājošo skaitu, vidējo darba algu par iepriekšējo gadu.”

attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Persona iesniedz iesniegumu un nepieciešamos dokumentus ar lūgumu pie-
šķirt atvieglojumus nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanai, Ludzas novada 
dome 1 mēneša laikā pieņem lēmumu par atvieglojumu piešķiršanu vai par at-
teikumu to piešķirt.
Ludzas novada domes lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav attiecināms.

В Лудзе сданы в эксплуатацию два важных объекта
В начале ноября была завершена ре-
конструкция участка транзитной до-
роги P49 в Лудзе – ул. Латгалес от ул. 
Кр. Барона до транзитной дороги 
А12 и устройство места стоянки ав-
томобилей у детского сада «Сказоч-
ка». 17 ноября, в канун государ-
ственного праздника, состоялось

торжественное открытие  объектов.
Реконструкция участка транзитной 
дороги P49 проходила в рамках про-
екта «Реконструкция участка ул. 
Латгалес транзитной дороги P49 от 
ул. Кр. Барона до Латгалес Шкерс-
иела в городе Лудзе». Реализация 
проекта стала возможна, благодаря 

Люди нашего края - гордость Латвии
17 ноября в Лудзенском Народном 
доме состоялось праздничное меро-
приятие, посвященное 93-летию 
провозглашения Латвийского госу-
дарства, центральным событием ко-
торого было чествование номинан-
тов конкурса «Человек года Лудзен-
ского края 2011».
За особый вклад на благо края и 
способствование его отождествле-
нию почетное звание Человека года 
Лудзенского края 2011 получила 
Илона СЕНЬКОВА, руководитель 
Лудзенского Общества инвалидов. 
Илона - целеустремлённый, стойкий 
и сильный человек, способный лич-
ным примером вдохновлять и помо-
гать людям с ограниченными воз-
можностями преодолевать труднос-
ти жизни.
Номинация Молодой человек года 
присуждена жителю Пуреньской 
волости Янису ПЛАКОШСУ. Учи-
теля вечерней школы Лудзенского 
края характеризуют Яниса, как от-
зывчивого, заботливого, аттрактив-
ного и находчивого молодого чело-
века, который всегда держит своё 
слово. Человеком года в работе 
государственных структур и 
самоуправления признан Эдгарс 
МЕКШС - активный, творческий, 
настойчивый и самоотверженный, 
умеющий найти общий язык с кем 
угодно и в любое время. Человек го-

да в области образования 2011 – это 
Лайла БУДРЕВИЧА. Лайле свой-
ственен профессионализм, ответ-
ственность, умение найти индиви-
дуальный подход к каждому учени-
ку. В результате упорного труда, по-
беде учеников в музыкальных шоу и 
конкурсах Человеком 2011 года в 
области культуры стала Эвита 
ПОДОЛЕЦ. По-педагогически 
тактичная, коммуникабельная, на-
стойчивая, и уравновешенная тре-
нер с многолетним опытом Галина 
ИЛЬЕНКОВА, которая очень лю-
бит детей, номинирована Человеком 
года в спорте. Проникновенная, це-
леустремлённая, трудолюбивая и 
высокопрофессиональная семейный 
врач Светлана РЮТКИНЕН по-
лучила титул Человек года в облас-
ти медицины 2011. Отзывчивый, 
чуткий и профессиональный журна-
лист с позитивным мышлением, а по 
совместительству ещё учитель и 
общественный деятель Ванда 
ЖУЛИНА признана Человеком 
года в своей профессии. Анастасия 
СЕРГЕЕВА, которая почти 46 лет 
работы посвятила сфере образова-
ния, получила награду За вклад всей 
жизни.
Можно с уверенностью сказать, что 
труд является содержанием жизни 
каждого Человека года Лудзенского 
края.

Природа готовится к зимней сказке, и в наши дома приходит рождествен-
ское волшебство. В преддверии самого красивого праздника года Лудзен-
ское краевое самоуправление приглашает жителей края участвовать в кон-
курсе «Рождество 2011».
Претендентов (объекты) на участие в конкурсе могут заявить владельцы 
или арендаторы зданий с 10 декабря по 21 декабря 2011 года в самоуправ-
лении Лудзенского края или управлениях волостей в категориях:

Оформление частных домов и многоэтажных жи-
лых домов;
Оформление государственных учреждений и уч-
реждений самоуправления;
Оформление  офиссных зданий фирм, пред-
приятий и организаций;
Оформление гостиниц, баров, магазинов, 
ресторанов, кафе и столовых;
Праздничное украшение в интерьере.

Чтобы регистрировать кандидатов для участия в конкурсе «Рождество 
2011», необходимо заполнить заявку  -  приложение положения конкурса. 
Положение размещено на домашней странице Лудзенского краевого само-
управления www.ludza.lv, в самоуправлении Лудзенского края и в управле-
ниях волостей.
Претендентов будет оценивать специально созданная комиссия: исполни-
тельный директор Лудзенского краевого самоуправления Сергей Яковлев, 
архитектор Ромуалдс Темнийс и главный специалист в области культуры 
Управления по вопросам образования, культуры и спорта Сармите 
Стапуле - Загорска. Комиссия обобщит результаты и определит победи-
телей, которые будут объявлены и награждены на мероприятии 31 декабря.
Давайте готовиться к празднику и создавать рождественское 
настроение!

Принимайте участие в конкурсе 
Рождество 2011!

привлечению финансирования из 
Фонда Европейского регионального 
развития. Общая стоимость проекта 
составляет 1 828 228 латов, из них 
1553 994 латов финансировал Фонд. 
Государство для этой цели выдели-
ло 54847 латов, а 219387 латов опла-
тило Лудзенское краевое само-
управление из своего бюджета.
В результате на участке главной ули-

цы города - новое покрытие проез-
жей части дороги и новые тротуары, 
проведено электроснабжение под 
землей, обновлено уличное освеще-
ние, обустроена система ливневой 
канализации, сооружены современ-
ные пешеходные переходы, а также 
остановки общественного тран-
спорта. Строительные 

Продолжение на стр. 4



Daba pamazām gatavojas skaistajam ziemas laikam, un 
arī mūsu mājās pamazām ienāk īpašā Ziemassvētku 
burvība. Gatavojoties gada skaistākajiem svētkiem, 
Ludzas novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus 
piedalīties konkursā „Ziemassvētki 2011”.
Pretendentus (objektus) konkursam var pieteikt ēkas īpašnieks vai nomnieks 
no 2011. gada 10. decembra līdz 21. decembrim Ludzas novada pašvaldības 
ēkā vai pagasta pārvaldes ēkās šādās nominācijās:

Privātmāju un daudzstāvu dzīvojamo māju noformējums;
Valsts un pašvaldības iestāžu noformējums;
Firmu, uzņēmumu un organizāciju biroju ēku noformējums;
Viesnīcu, veikalu, restorānu, kafejnīcu un ēdnīcu noformējums;
Svētku noformējums interjerā.

Lai pieteiktu pretendentu konkursam „Ziemassvētki 2011”, ir jāaizpilda kon-
kursa pielikums – pieteikums. Nolikums pieejams Ludzas novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.ludza.lv , Ludzas novada pašvaldībā un pagastu pārval-
dēs.
Pretendentus vērtēs speciāli izveidotā komisija: Ludzas novada pašvaldības 
izpilddirektors Sergejs Jakovļevs,  arhitekts Romualds Temnijs, Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes galvenā speciāliste kultūras jomā Sarmīte 
Stapule – Zagorska. Komisija apkopos un noteiks uzvarētājus līdz 2011. gada 
30. decembrim. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un apbalvoti pasākumā 31. 
decembrī.
Gatavosimies svētkiem un radīsim jauko Ziemassvētku noskaņu! 

Ziemassvētki 2011 -
konkurss ikvienam!

Izdevējs:  Ludzas novada pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr. M 001168
LR Uzņēmumu reģistra Nr. 000702753
Tirāža 4000 eks.
Iznāk vienu reizi mēnesī

Tulkojums: Svetlana Rimša

Ludzas Novada Vēstis
Ludzas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 

Redakcijas adrese: 
Ludzā, Raiņa ielā 16 A, LV-5701
Tālr.: 657 07416, fakss: 657 07402,
e-pasts: prese@ludzaspils.lv

Iespiests SIA “Latgales druka”
Baznīcas 28, Rēzekne, LV 4601, t. 29409561

Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori.
Aicinām novada iedzīvotājus piedalīties 
avīzes veidošanā un iesniegt aktuālu un 
interesantu informāciju par notikumiem, 
faktiem un cilvēkiem!
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Kā Ludzas novadā Latvijas dzimšanas dienu svinēja
Gribu sūtīt sarkanbaltsarkano pušķi 
katram dejotājam, dziedātājam, mū-
ziķim par sirsnīgo līdzdalību Valsts 
svētku koncertā Ludzas Tautas namā. 
Mēs pierādījām, ka Latviju mīlam kā 
savu māti, jo viņa katram ir tikai vie-
na. Gribu vēlēt, lai ikviens no mums 
allaž un mūžam apzinātos to, ko reiz 
tik cildeni dzejas vārsmās teicis 
Kārlis Skalbe: „Latvijā es dzīvoju, 
Latvijā es elpoju, Latvijā es cerēju, 
jaunu skaistu Latviju”.

Pateicībā - 
Ludzas Tautas nama direktore  

Valentīna Razumovska

Rundēnos notika koncerts, kurā pie-
dalījās mūsu pagasta talanti ar latvie-
šu dziesmām, dzejoļiem un dejām. 
Tika organizēta izstāde  «Čaklās ro-
kas», kurā mūsu iedzīvotāji dalījās 
savā pieredzē.
Pie Tautas nama bija iekurts uguns-
kurs kā labākas nākotnes simbols. 
Turpinājumā bija dejas. Visi bija 
priecīgi.

Rundēnu Tautas nama vadītāja
 J. Jefremova

Продолжение со стр. 3
работы проводила OOO Lemminkai-
nen Latvija, авторский надзор прово-
дила ООО REM PRO, а строитель-
ный надзор – специалисты OOO 
Бувью професионала узраудзиба.
С целью улучшения организации 
дорожного движения необходимо 
было решить проблемы парковки 
около дошкольного образователь-
ного учреждения «Сказочка». Роди-
тели, привозившие детей в «Сказоч-
ку» на автомобилях, были вынужде-
ны ставить транспортные средства 
вдоль улицы Латгалес с обеих сто-
рон и пересекать улицу в непреду-
смотренном месте. Для создания ав-
тостоянки не было места. Чтобы ре-
шить эту опасную для жизни детей 

проблему, заведущая ДОУ «Сказоч-
ка» Диана Голубева предложила для 
устройства автостоянки использо-
вать территорию детского сада. Быв-
шая воспитанница «Сказочки» ин-
женер Анастасия Цисере бесплатно 
разработала технический проект 
стоянки, а самоуправление в бюд-
жете на 2011 год запланировало 
средства для строительства. Теперь 
у «Сказочки» своя автостоянка – 
мощёная и огороженная. Она послу-
жит и в качестве площади для про-
ведения различных мероприятий.
Бычок-полицейский призвал всех 
участников мероприятия уважать 
друг друга и соблюдать правила до-
рожного движения.

 

 

 

 

 

Turpinājums nākamajā numurā

Ludzas Tautas namā svinīgajā pasā-
kumā Mana novada cilvēks - Latvijas 
lepnums 17. novembrī uzstājās Ludzas 
TN jauktais koris „Austrumstīga” 
(diriģentes Lolita Greitāne un Evita Po-
doleca, koncertmeistare Inga Afanasje-
va), Ludzas TN pūtēju orķestris „Lu-
dza” (diriģents Vladimirs Vaščenkovs), 
pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaci-
ņa” vokālais ansamblis „Sauleszieds” 
(vadītājs Imants Bogomols), Ludzas 
TN deju kolektīvs „Atvasara” (vadītāja 
Sarmīte Stapule-Zagorska), dziedātāja 
Valērija Satibaldijeva (vokālā pedago-
ģe E. Podoleca), Ņukšu folkloras kopa 
”Rīkšova” (vadītāja Ilona Poikāne), 
Ludzas TN vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Reizē” (vadītāja S. Stapule-
Zagorska), Isnaudas TN deju kolektīvs 
„Isnauda” (mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Sviklāns), Isnaudas TN vokālais 
ansamblis „Nemiers” (mākslinieciskā 
vadītāja Ināra Mikijanska-Jakupāne), 
Ludzas TN senioru deju kopa „Priecī-
gās vecmāmiņas” (mākslinieciskā vadī-
tāja Aija Andersone), Ludzas pārvaldes 
robežsargu jauktais koris (diriģents Jā-
nis Grudulis, koncertmeistars Arno 
Everss), piedalījās arī viesi no Balt-
krievijas - Glubokoje pilsētas folkloras 

Uzsmaidīsim viens otram no sirds! Teiksim 
mīļus, sirsnīgus vārdus! Un tad mūsu Lat-
vija pārvērtīsies par saulaino sapņu zemi!
Liels paldies Andrejam Andrejevam, An-
drim Valeinim, Alīnai Skuķei, Allai Dol-
govskai, Lailai Pančakai, Tatjanai Kon-
drašovai, Ludmilai Timofejevai par skais-
to Tautas nama noformējumu un svētku 
norisi!

Briģu Tautas nama vadītāja 
Tatjana Meškovska

teātris „Cjareška” (vadītāja Tatjana 
Molotovnik). Pasākumu vadīja Valen-
tīna Razumovska un Renārs Zgirskis.

Uz pasākumu Briģu Tautas namā 16. novembrī šoferis Ivars 
Lankovskis atveda arī Opoļu un Klišu iedzīvotājus.  Komunālās 
saimniecības vadītājs Andrejs Andrejevs atskaitījās par 2009. - 
2011. gadā paveiktiem darbiem, Ludzas novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Edgars Mekšs un izpilddirektora vietnieks 
Fridijs Bokišs  atbildēja uz iedzīvotāju jautājumiem. Tika godināti 
politiski represētie: Ludmila Ļaļika, Georgijs Maslovskis, 
Nadežda Meškova, Anna Turakova un Ņina Vituškina.
Svētku pasākuma dalībnieki bibliotēkā mielojās ar garšīgu 
kliņģeri, ko izcepa Eleonora Meškovska.
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